⁴⁶ AHP 39, pp. 27-28:

"Notum sit omnibus quod ego Audebertus de Rocamello et filia mea Arsindis, pro animarum nostrarum redemptione, aquam nomine Karantem, quam auferebam monachis sancti Salvatoris, gurpio de ponte de Brullio usque in antea et tribus donalibus damus, et de ponte de Brullio usque ad molendinum de Ginifie piscationem in anno quatuor vicibus, et quicumque ex hominibus in ea piscaverit, sancti Salvatoris nullam consuetudinem alicui reddat, nisi monachis Deo in loco Karrof servintibus. Relinquo et silvam que Bellus Boscus dicitur, concedo et ut quicquid habitatores prefati loci in hisque de meo sunt adquirere potuerint in perpetuum possideant. Hoc donum et hanc dimissionem in manu dompni Hisemberti episcopi Pictavensis facimus, et quicumque omnia eis supradicta abstulerit, excommunicatus sit."

⁴⁷ AHP 39, pp. 91-93:

"Quod cum ita de fidelibus constare fideliter credatur, certum est quia violatores sanctuarii sunt dissipatores ecclesiarum Dei, et earum raptore substantiarum qui sua impia presumptione ad infidelium transeuntes consortium, numquam profecto nisi resipuerint ac toto corde poenitendo omnipotenti Deo satisfecerint in superna Christi recipientur ecclesia, sed cum eo de quo scriptum est: Qui inter sanctos inique gessit non videbit gloriam Domini atque cum Eliodore et Antiocho violatoribus utique sanctuarium Dei pariterque cum eo qui ad Christi sanctaeque nuptias ecclesiae absque nuptiali veste praesumpsit intrare, in tenebras demerentur exteriores, ubi erit fletus et stridor dentium in secula seculorum.";

Thomas Gergen, "Et meam considerans culpam... La Paix de Dieu comme source juridique pour la résolution des conflits", *La Culpabilité*, Jacqueline Hoareau-Dodinau/Pascal Texier (ed.), Limoges, 2001, pp. 367-385 (Actes des XXèmes Journées d'Histoire du Droit, *Cahiers de l'Institut d'Anthropologie Juridique* 6).

⁴⁸ 'Etant pénitent pour satisfaire en partie à tous ces désordres, ledit Bertrand remit entre les mains de Pierre, abbé, et des moines de Charroux, tout ce que ses prédécesseurs abbés, Hugue, Foucault et Fouchard avaient contestés.' AHP 39, pp. 130-131.

In these cases, a solution to the conflict between the Abbey of Charroux and the nobles was not found by an ordinary procedure in a court and by punishment. There was a negotiation between them, for restoring the broken peace. The cartulary provides a description of these procedures, a self-accusation by an individual against himself (and even for his family and his ancestors).⁴⁹ Furthermore, the stolen goods and lands were returned to the original owner (the Abbey of Charroux). To avoid punishment (excommunication) the delinquents offered a donation to the Abbot; and for the future, they promised not to repeat their misdeeds and to keep their word. If they failed, they agreed to suffer excommunication (*et quicumque omnia eis supradicta abstulerit, excommunicatus sit*), or a malediction (*ut eterne maledictionis periculum subeant omnes qui violare aut perfrangere temptaverint illud*).⁵⁰ The Peace council of Limoges, held in 1031 and repeated in 1033, forced the knights to uphold this truce.⁵¹ Those who refused were to be excommunicated.⁵²